2

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности администрации                                   Покровского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  31 мая 2021 года                                                                                           № 19
п.  Новопокровский
«О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района»
Во исполнения решения КЧС от 31.05.2021 года № 9 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Новопокровский район». В связи с возможным возникновением комплекса неблагоприятных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень в сочетании с грозой, градом, шквалистым усилением ветра 20-22м/с), комиссия администрации Покровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Ввести с 09:00 часов 01 июня 2021 года до 09:00 30 июня 2021 года на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района режим функционирования «Повышенная готовность».

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Воличенко Н.Н.) довести прогноз до руководителей организаций и предприятий, руководителей социально-значимых объектов.
- оповестить население через председателей ТОС об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и правилах поведения при ЧС.

- поддерживать в работоспособном состоянии источники автономного (резервного) энергоснабжения на объектах ЖКХ и социально-значимых объектах (Новак С.А.).

- подготовить места эвакуации.

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Воличенко Н.Н.) проверить работу систем оповещения населения.

- назначить ответственных лиц от администрации покровского сельского поселения на каждые сутки в период действия режима функционирования «Повышенная готовность».

- ответственному по ГО ЧС и ПБ (Воличенко Н.Н.) уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации возможной ЧС.
2. Ответственному по ГО ЧС                                             Воличенко Н.Н. провести профилактическую работу с населением в режиме «Повышенная готовность».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Кузнецов
Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко